INDICAÇÃO Nº 714 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente, ao setor responsável da

Administração Pública a instalação de lixeiras em pontos estratégicos do bairro Fazenda

Grande, bem como a devida coleta de lixo.

JUSTIFICATIVA

Não há coleta de lixo no bairro Fazenda Grande, e há

muito tempo venho solicitando a disponibilização de tal serviço à população deste

bairro. É de suma importância a instalação de lixeiras em alguns pontos estratégicos por

toda a extensão do bairro, de modo que facilite aos moradores levar o lixo até os pontos

de coleta. Com a coleta de lixo na zona rural, contribuiremos muito para a preservação

do meio ambiente.

Sala das Sessões, 26 de maio de 2020.

Dito Barbosa
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  26 de maio de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K0W8V3K7U2R3U6P3
		2020-05-26T16:25:40-0300